Partim imitatur Thalyria & Cyclopem, partim Comastem & Thyonicum.

Qui sunt loci communes insig-
nes in hac Ecloga?

PRIMO, quod ait, Quod nunquam ueritis-
mus, indicat homines sic natura comparatos esse,
ut omnes in rebus secundis nunquam aduersa pro-
spiciant. Quamobrem s̄epe in premeditati oppri-
muntur in calamitatibus, quæ quidem quanto ma-
gis improviso sunt, tanto magis offendunt. Iuxta il-
lud Ciceronis in i. Tusc. Perturbationes grauiores
etiam sunt, cum calamitates in premeditantes nos
subito inuidunt.

Secundo,

IN ECLOG. VIRG. 30

S E C U N D O, Hec mea sunt, ueteres migrate
coloni, Elegans Sarcaſmus est, designans quād cala-
mitosa res sit bellum cuiuslibet, in quo ciues plerunque
ex paternis bonis expelluntur.

TERTIO, Nunc uicti tristis, quoniam fors
omnia uersat. Hic uersus dicit de inconstantia huma-
narum rerum, & indicat, quod Rep. habeant fata
les uiciſſitudines & peinas. Testatur etiam poëta,
quomodo fortuna in omnire dominetur, luxta il-
lud Demosth. 2. Olynth. μεγάλη δύσκοπη, μᾶλ
λον ἡ ὁλον ἡ τούχη περὶ πάντας τὰ τῶν
αἰερώτων πέριματα.

QVARTO, Sed carmina nostra ualent Ly-
cidatela inter martia, quantum Chaonias dicunt a-
quila ueniente columbas. Indicat, quod bella cuius-
lia maxime noceant literis, disciplinae, legibus, &
similibus pacis artibus, & efficiat barbariem ac ua-
titatem, iuxta illud, Silent inter arma leges, & o-
mnia humanitatis studia.

QVARTO, Quod inquit, Heu tua nobis Penè
simul tecum solatia rapta Menalca, Alludit ad offi-
cium poëtarum, quod non debeant in suis poemata
tanti honestissima uitæ præcepta & optima ex-
empla proponere, uerum etiam illa asperitatē præ-
ceptorum fabulis incundis tanque acerbum pharmâ-

cum melle conditum & dulcoratum degustandam
et amplectendam proponere, iuxta illud Horatij.
Aut prodeesse uolunt, aut delectare poëtae,
Aut simul & iucunda & idonea dicere uitæ.

S E X T O, Cantantes sublime ferent ad sydes
ra cygni. Ostendit poëtas insigni eruditione prædi-
tos, quorum cantio cum cygnea conferri solet, im-
mortalitati mandareret clarorum uirorum. Qua-
re autem poëtae commode cum cygnis conferantur,
uide carmen duabus Tragoedijs Euripidis Hecuba
& Iphigenie ab Erasmo præfixum.

S E P T I M O, Digna, sed argutos interstrepare
anfer olores. Docet proverbialiter, quomodo indo-
eti sepe poëtae inter doctos garriant, iuxta illud,
Graculus inter Musas.

O C T A V O, Hic uer purpureum, Huc ades,
insani feriant sine littora fluctus. Poëta figurata
indicat quietam uitam in studijs literarum antepo-
nendam esse aulicæ uitæ & turbulentis negotijs
publicis.